[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2025                                                                                                              № 86
О порядке использования средств иного межбюджетного трансферта
на компенсацию сверхнормативных расходов и выпадающих доходов
 ресурсоснабжающих организаций
В соответствии с решением Думы Колпашевского района от 27 января 2025 года № 12 «О предоставлении иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на компенсацию сверхнормативных расходов и выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций», Соглашением от 05 февраля 2025 года «О предоставлении иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на компенсацию сверхнормативных расходов и выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций» (далее - Соглашение), в целях компенсации сверхнормативных расходов и выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что в 2025 году муниципальное образование «Колпашевское городское поселение» осуществляет мероприятия по компенсации сверхнормативных расходов и выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение».
2. Установить, что компенсация сверхнормативных расходов и выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций осуществляется за счет средств иного межбюджетного трансферта (далее — ИМБТ), выделенного бюджету муниципального  образования  «Колпашевское  городское поселение» в сумме 6 653 582 (Шесть миллионов шестьсот пятьдесят три тысячи пятьсот восемьдесят два) рубля 17 копеек и направляется на предоставление субсидии на компенсацию сверхнормативных расходов и выпадающих доходов ресурсоснабжающим организациям, оказывающим коммунальные услуги на территории Колпашевского городского поселения.
3. Отделу управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения (Порошина Е.Н.) обеспечить выполнение условий Соглашения.
4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации Колпашевского городского поселения (Шандра О.Н.):
1) обеспечить целевое использование средств ИМБТ в срок не позднее 25 декабря 2025 года;
2) совместно с отделом управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения предоставить отчет об использовании средств ИМБТ с приложением документов, подтверждающих их использование в двух экземплярах: в отдел бухгалтерского учета и отчетности и отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района в срок не позднее 29 декабря 2025 года;
3) в случае наличия неиспользованного остатка ИМБТ обеспечить его возврат в бюджет муниципального образования «Колпашевский район» в срок не позднее 26 декабря 2025 года.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
6. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела управления муниципальным хозяйством Администрации   Колпашевского  городского  поселения Порошину Е.Н.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	С.В.Петров

Е.Н.Порошина
5 63 33